

Vendsyssel Distriktsforening for Menighedsråd

Ordinær generalforsamling

Onsdag den 26. maj 2021 kl. 19.00

REFERAT

1. Valg af dirigent: Jørgen Nielsen blev valgt og startede med at orientere om, at på trods af diverse forsinkelser i forbindelse med Corona er generalforsamlingen lovlig indvarslet.

Stemmetællere: Kirsten Hylander og Svend Erik Pedersen blev foreslået og valgt

Valg af referent: Jytte Schaltz, Abildgård

2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning

Beretning 2020. Tekst kopieret iflg. aftale med konstitueret formand Arne Ehrenreich

Indledningsvis vil jeg sige, at det er faldet i min lod at fremlægge beretningen, fordi distriktsforeningens formand gennem mange år, Arne Waage Beck, døde her i april måned. Æret være hans minde.

Som på generalforsamlinger i andre foreninger er der ikke meget at berette fra Corona-året 2020. Et enkelt bestyrelsesmøde blev det til, hvor man drøftede det landsmøde, der ikke rigtig blev til noget og mulighederne for i samarbejde med Vestvendsyssel at udbyde kurser for nye menighedsrådsmedlemmer. Kurser der alle blev afviklet under betegnelsen webinarer. Ud fra de tilbagemeldinger, jeg har fået, har der dog tilsyneladende været et tilfredsstillende udbytte af disse kurser.

Onde tunger kunne – måske endda med rette – hævde, at den beherskede aktivitet i 2020 ikke har været væsensforskellig fra flere tidligere år. Et blik i annalerne viser da også, at det sidste kursus vores distriktsforening har arrangeret og gennemført var i 2017.

Men frem for at dvæle ved fortidens mulige mangler, vil jeg hellere se lidt fremad.

Der er et åbenlyst behov for at få skabt mere initiativ, liv og engagement i distriktsforeningen.

Og med de særdeles meningsfulde formål der er oplyst i vedtægtens § 1, er der nok at tage fat på.

Min egen holdning har i flere år været den, at Vendsyssel distriktsforening er for lille og har for lidt økonomisk pondus til at arrangere vedkommende og tiltrækkende aktiviteter. Af referatet fra sidste års generalforsamling fremgår det da også, at bestyrelsen blev opfordret til at søge samarbejde med Vestvendsyssel distriktsforening. Den opfordring kan vi så lade gå videre til den bestyrelse, der bliver valgt i dag.

I sidste uge var jeg til stiftsdistriktsformandsmøde i Aalborg, hvor man blandt andet havde valg til Landsforeningens hovedbestyrelse og bispevalgkamp på dagsordenen.

Fra distriktsforeningerne i Aalborg Stift skal der opstilles mindst 2 læge og én gejstlig kandidat til hovedbestyrelsen.

Der var enighed om at støtte Inge Kjær Andersens kandidatur. Hun er opstillet af Budolfi distriktsforening og sidder i øjeblikket som den ene af de 2 næstformænd i Landsforeningens bestyrelse.

Som gejstlig kandidat var man ligeledes enige om at støtte Carsten Bøgh Pedersens kandidatur. Han er provst i Hadsund og besætter i øjeblikket den anden næstformandspost i Landsforeningen.

Derudover har Sydthy distriktsforening opstillet Herdis Andersen og i Thisted distriktsforening har man opstillet Mona Østergaard Klit.

Som Landsforeningens kontaktperson til distriktsforeningerne i Aalborg Stift blev Jørn Tolbod fra Aalborg Nordre distriktsforening valgt for de næste 4 år.

Med hensyn til valgmøder med de – indtil videre – 3 kandidater til bispevalget, blev det besluttet, at det var en opgave for samarbejdende distriktsforeninger at arrangere 3 – 4 store valgmøder fordelt geografisk i Stiftet. En lille gruppe står for den overordnede koordination af aftaler og møder.

Heroppe nordpå arbejdes der på, at valgmødet med deltagelse af alle bispekandidaterne skal være mandag den 16. august klokken 19.00.

Det bliver den første større samarbejdsøvelse for de nyvalgte bestyrelser i de 3 nordligste distriktsforeninger.

Med disse lidt fremadskuende informationer vil jeg afslutte beretningen med ønsket om, at vi i aften vil få valgt en ny, handlekraftig bestyrelse.

Ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen, som hermed blev taget til efterretning

3. Godkendelse af revideret regnskab

Kasserer Jørgen Nielsen fremlagde regnskab revideret og underskrevet 21/4 2021 af revisor Erik Bo Thomsen og kasserer Jørgen Nielsen.

Overskud kr. 47.992,78, som blev tillagt beholdningen, som pr. 31. december 2020 udviser kr. 113.105,44

Regnskab herefter godkendt

4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år

Overlades til den nye bestyrelse. Der bør overvejes tiltag i forhold til tættere samarbejde med andre distriktsforeninger – som nævnt i beretningen.

Der fremkom forslag om evt. at lave arrangementer i forhold til valg af biskop

5. Drøftelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingent for det efterfølgende år

Forslag til budget 2022 kr. 55.000 – ingen kontingent til distriktsforeningen for 2021 for ikke at øge overskudet.

Herefter godkendt

6. Valg af bestyrelse – for en funktionsperiode på 4 år

Valgt blev:

Lisbeth Dørum, Bangsbostrand

Kerstin Mariegaard, Elling

Niels Christian Aagaard, Ørum

Ole Henrik Jensen, Frederikshavn

Sune Mortensen, Volstrup/Understed/Karup

7. Valg af stedfortrædere til bestyrelsen – for 4 år

Følgende blev valgt i prioriteret rækkefølge

Jørgen Drachmann Friis, Sæby

Arne Ehrenreich

Jørgen Nielsen

8. Valg af 2 revisorer – for 4 år

Følgende blev valgt:

Kirsten Hylander

Flemming Hansen

9. Valg af 2 revisorsuppleanter – for 4 år

Følgende blev valgt:

Svend Erik Pedersen, Frederikshavn

Kun 1 blev valgt

10. Opstillings af læge og gejstlige kandidat(er) til Landsforeningens bestyrelse i henhold til Landsforeningens til enhver tid gældende vedtægter

Nævnt i beretningen

11. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde

Der er kommet følgende forslag til delegerede:

Lisbeth Dørum, Bangsbostrand
Arne Ehrenreich, Skagen
Jørgen Nielsen, Dronninglund
Ole Henrik Jensen, Frederikshavn
Niels Christian Aagaard
Kerstin Mariegaard

12. Indkomne forslag

Ingen forslag tilgået bestyrelsen

13. Eventuelt

Der blev udtrykt tak til den afgående bestyrelse og tillykke til de nyvalgte

Dirigenten takkede for deltagelsen.

Som dirigent:
26/5 2021. 